In hanc Bullam inuat nonnulla annotare. Pritmum eft #itulas , nam in vetu-
ftifimis Decretalibus legitur ,ve appofuimus, In Epiftolisverd  Decretalibus
comunibus Innoctuii hic prafigicur Dodforsbus Parijiuscommorantibus. Et indefor-
taffis aliquis fufpicabicur ,jam rum fuiflc Doltores in Decrcetis & Theologia, nec
malé ; nam vt ante diximus, Gradus Academicos Petrus Lombardus circa an.
1160, in Academiam inucxit. At nondum confticucbane fegregem Facultatem,ve
hodic conftitutas videmus. Cum enim in hac Bulla formo tantum fic de M. G,
in Artibus Magiftro , ordine Magiftrali per Viiuerfitatem moto , & focietare
Academica privaro, quid attinuitfer ad Doctores in Theolog.& Decretis feri-
bere, i tum Ordines habuiffentfeorfim fuos & i Facultate Artium fegregatos
Patct igitur tum adhuc Profeflures cuinfcumque Fuculeatis milicafte in Nationi-
bus fub communibus Magiftratibus, Rectore fcilicer & earumdern Procurato-
ribus.

2 Parcreuidentiflime ex hac Bulla longd ante hec tempora condita fuiffe ab
Vniuerfitate ftatuta, qua , ve & multa Priuilegia maiorum noftrorum incuria
aut temporum injurid pericrunt, Statuta, inquam, ab Vniuerfizate condita, non
ab Epifcopo aut Canccllario Vniuerfitati rradica.

3. Patcrquoque Academicos noftros ad Authoritatem fummorum Pontifi-
cum confugerefolitos, cum ca indigerent ad ftabiliendum aliqued Decretum &
firmius fanciendum:ex hoc enim loco feuex hac Decretali Pontificis Inpocentij
id cuincit Coftanus C.quod ClericiSelebant inquic,in commune de rebus¢s negotys
¥ nincrfitatis [unimum Pontificem confulere, 8 ¢x cius nucu pendere: vt docer
di&oC. cxlitterss,& Cap. guia ex canfis. fup. de Procuvatoribns. Quod exiftima-
rim tamen hocce tempore ptafertim ab ijs faltum,nc Epifcopo Parifienfi ius
nouum fibiin Vniucrfitacem arroganti palam aducrfari & contradicere coge-
rencur. ’

Hoc anno Innocentius Pontifex d Bituricenfibus rogatus ve B. Guillemum
Archicpifcopum fuumSanétorum Catalogo adfcriberet , quia multa miracula
poft mortem patrabat, quadam ctiam viuus patrauerar, refcripfit in hunc mo-
dam,

Innocentius Epifcopus &c..Vencrabili fraceri Archiepifcopo Bituricenfi & Di-
le&is filiis Decano & Cap. Sal. & Ap. ben. Ex tcnore litterarum veftra-
rum accepimus , quod mifcricordia Redemptoris qua feruos fuos in Regno
glorificat fidclitatis zternz,ac interdum glorificac i prefenti , diebus iftis
abundat iniquitas refrigefcente Charicate multorum ,ad deuotionem Chriftiani
populi excitandam & fidei augmentum per S. memoriz VvillelmumPredece(-
forem taum, Frater Archiepi{cope,in partib® veftris crebra miracula operatur,
ad cuius tumulum per infpirationem illius quicorda fidelium illuminac & ac-
cendit, de diuerfis R egni Francorum partibus nullo moucnte vel predicante ma-
xima multitudo concurrit ,vbimulrilanguentes refticunncur priftinz fanitati.
Vade cum tanta lucerna qua vice merito & opinionis odore,dum fruerctur luce
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prafenci apudomnes effulfit,non fit ponenda fub modio,fed fuper Candclabium
potius {tacuenda,dilectum filium Magiftram P, Ecclefix veftrz Canccllariumad
{fedem Apoftolicam dcltinaltis , cum eo & per cum nobis Lumiliter fup-
plicantes,ve illum faceremus adferibi San&orum Catalogo venerandum. Nos
igicur cx hoc referentes laudem & gloriam Creatori qui in fua Maicftace mira-
bibis faciens figna & mirabilia magnain terris per feruos fuos ad imitandum pix
conucrfationis exemplum non definit mirabiliter operari, per illorum gloriam
fempiternam opem nobis conferens falutarem. Quia iudicium iftud Divinum
cft potivs quamhumanum,ad prafens 1n co non duximus procedendum, efti.
mantes conlultius exfpectare ,ve Deusmagis ac magis clarifice quem iam clari-
ficare inchoauir, quatenus in tempore opportuno ad tam arduum judicium cxc-
quendum ipfo praftance fecurius difcedamus, Datum Lacerani 5.Kal. Ian, Pon-
uf. noltri an. 13.